

בית כנסת

☆☆☆☆"בית יוסף"☆☆☆☆

\*\*\* 2108 Ocean Parkway Brooklyn, N.Y. 11223 \*\*\*

נשיא: אלי לוי

מאת: הרב אהרן פרחי

פרשת ויקהל+שקלים

הפטרה: ויברות יהודע

מקום: חוסיני

כ"ט אדר א', תשפ"ד

9 במרץ, 2024

עלון מספר 1178

הדלקת נרות 5:37 \* שקיעה 5:55 \* שיר השירים 5:35 ואח"כ מנחה ליל שבת \* שחרית שבת 8:15  
מנחה שבת 5:20 \* מוצאי שבת 6:38, וע"פ רבנו תם 7:08 \* זמן טלית 5:09 \* שעה זמנית 68:00  
עלות השחר 4:55 \* נץ החמה 6:17 \* מנחה חול 5:45 \* ערבית מנין מוקדם 5:08  
צאת הכוכבים 6:33 \* סוף זמן קריאת שמע 8:19 \* סוף זמן עמידה 9:27 \* חצות היום והלילה 12:06

ראש חודש אדר ב' יחול בימים ראשון ושני, 10 ו-11 במרץ

המעוניין ליצור קשר עם הרב אהרן פרחי: 552-3412 (646)

המעוניין לתרום לעלון שבועי זה ישלח את תרומתו ל:

VaaD Tehilim Torah, c/o R' A. Farhi  
2415 Ocean Parkway, Brooklyn NY 11235

נא לא לעיין בעלון זה בשעת התפילה או קריאת התורה

ככתוב: בגדי הקודש אשר לאהרן, כלומר, כמו שבגדי אהרן הכהן מכפרים על עוונות ישראל, כך הצדיק במעשיו מכפר על בני ישראל. וה' ישמרנו אמן.

**פרפראות על הפרשה**

"ששת ימים תיעשה מלאכה, וביום השביעי יהיה לכם קודש שבת שבתון לה". כשבני ישראל נכנסו לארץ והתחילו לעבוד, אמר להם ה': נתתי לכם שבתות שתעסקו בתורה, ואם תעשו זאת, אז תבוא פרנסתכם בקלות, ככתוב: ששת ימים תיעשה מלאכה, כלומר, על ידי אחרים, ואתם לא תעבדו קשה בשביל שאתם עוסקים בתורה בשבת ועושים השבת לכבוד ה' ולא להנאותיכם, ככתוב: שבת שבתון לה', ומלאכתכם אז תיעשה מאליה ולא תטרחו בה. (רבי שלום הכהן)

**פרשת שקלים**

משמיעין על השקלים מראש חודש אדר ב' כדי לקנות הקרבנות מראש חודש ניסן מהשקלים החדשים. ולמה מחצית השקל? לפי שה' וישראל חד אינון ומתייחדים ומתדבקים יחד כביכול על ידי התורה והמצוות, ונשמות ישראל הן חצובות ואחוזות ודבוקות בכסא הכבוד

"ומן התכלת והארגמן ותולעת השני עשו בגדי שרד לשרת בקודש". יש לישב את אריכות לשון הפסוק, וגם שבתחילה נזכרו "בגדי שרד", ואחר כך נזכרו "בגדי הקודש אשר לאהרן". למה השינוי הזה: בגדי שרד ובגדי הקודש? בן איש חי זצ"ל מפרש הפסוק הנזכר בדרך מוסר זו: המשנה אומרת: הסתכל בשלושה דברים, דע מאין באת, ולאן אתה הולך, ולפני מי אתה עתיד ליתן דין וחשבון. וכולם רמוזים בפסוק שלנו: "ומן התכלת", כלומר, את התכלת של האדם שעתיד ליתן דין וחשבון. "והארגמן", הגוון האדום מזכיר לאדם את האודם והדם שממנו הוא נולד, וזהו: מאין באת. "ותולעת השני", בא להזכיר את מקום העפר רימה ותולעה, וזהו "לאן אתה הולך". ואם האדם הבין בכל זה אז נעשה בגדי שרד. "שרד" בלשון נוטריקון, שר על "ד", כלומר, על ארבעה יסודות של גופו, והם: עפר, אש, רוח, מים. ויהיה כל כולו לעבודת ה'. אז נקרא כל גופו בגדי הקודש. ומתלבש בקדושה ובטהרה. ומעשה הצדיק אינו מועיל דווקא לעצמו, אלא מועיל לאחרים ומכפר על שאר בני ישראל,

יתברך. לפי אמר הכתוב: "זה יתנו". אמר רבי מאיר: נטל ה' כמין מטבע של אש מתחת כסא הכבוד והראה לו למשה ואמר לו: כזה יתנו, לרמז לנו שה', ברוב ענוותנותו, עשה עצמו כביכול כאילו הוא חלק מעם ישראל. וכן ישראל בלעדי ה' הם רק מחצית, ועל ידי הצדקה של מחצית השקל, מתחברים ביחד ומתעלים כמה מדרגות כנגד הקדושה. לכן אמר: כי תשא את ראש בני ישראל על ידי מחצית השקל, לכן מחצית השקל לשנה זו היא \$8, כמשקל עשרה גרם כסף מזוקק.

### היסטוריה בקצרה

#### 130 שנה אחרי החורבן 200 למנינם

אחרי שנעשה נס לרבינו הקדוש כשהיה רך ונימול נגד חוקי רומי, ועל ידי אמו של אנטונינוס, שהיה קטן גם כן. אז אמרה אמו של אנטונינוס לאמו של רבינו הקדוש: כיוון שעשה לכם ה' נס על יד בני אנטונינוס, צריך שיהיו שושבינך וחברים לעולם. ומאז שזכו שניהם לגדולה, רבינו הקדוש נתמנה לראש ישיבה ואנטונינוס נתמנה לקיסר של רומי. ונותר קשר אהבה בין שניהם, ועשה הקיסר מנהרה בסתר שמובילה לביתו של רבינו הקדוש. וביקש מהרבי להתפלל עליו, וגם נתייעץ עמו בענייני המלכות, והיו שולחים השאלות ברמיזה כדי שלא יבינו השלוחים כלום. פעם אחת, שלח הקיסר לרבי, ושאלו: אוצרות המלוכה חסרים, מה אעשה שאמלא אותם? לקח הרבי את השליח, הכניסו לתוך פרדסו ועקר לפניו את הצנונות הגדולים, ונטע צנונות קטנים תחתיהם. ואמר לו: לך אל המלך ותגיד לו מה ראית שעשיתי. אמר לו השליח: תן לי כתב מידך כדי שיבין הקיסר. אמר לו הרבי: אין לך צורך בכך. כשחזר השליח אל הקיסר, אמר לו: היכן הוא כתב האיגרת מהרבי? אמר השליח: לא

נתן לי כלום. אמר לו: ולא עשה לפניך איזה מעשה? אמר לו: לקחני אל פרדסו, ועקר צנונות גדולים ונטע תחתיהם קטנים. מיד הבין הקיסר התשובה, והלך ולקח ממונם הרב של כל שרי הממלכה, כי היו גונבים מהעם הרבה כסף כשוחד, והכניס תחתיהם שרים חדשים, ושילמו כסף כדי שיקחו העבודה החדשה שלהם, ובכך נתמלאו אוצרות של הקיסר אנטונינוס.

### הדרך לרפואה ולבריאות

חשוב לדעת כי מחלות לב וכלי הדם, הן גורם המוות מספר אחד בישראל ובארצות המפותחות בעולם. נתון זה איננו יכול להיות מנותק מהעובדה שהמזון במדינות המודרניות אכן מכיל שומן רווי רב. מסתבר ששומן זה הינו הסיבה לנתון החמור. לכן, ראוי לאכול ולהעדיף מוצרים המכילים שומן בלתי רווי, כגון: חלב דל שומן, בשר ללא שומן, עוף ללא שומן. שמן זית, דגי ים לא שמנים, אבוקדו, מעט אגוזים, מעט שקדים השרויים במים, גרעיני דלעת וחמאת גרעיני חמניות. וצריך להתרחק מהמרגרינה. ומה היא המרגרינה? היא מקורה בשומן צמחי - הופכת בצורה מלאכותית למוצקה באמצעות הידרוגנציה, כלומר שינוי כימי של מבנהו המולקולארי על ידי הוספת מימן. בתהליך יצירת המרגרינה נוצרות בה גם חומצות טרנס. שינוי זה מהווה סכנה לבריאות, מעלה את רמת הכולוסטרול בדם, ואף חשוד כגורם סיכון למחלת הסרטן כאשר צורכים ממנה כמות גדולה. בנוסף לכך מכילה המרגרינה ויטמינים סינתטיים, צבעים וחומרי שימור. ומשתמשים בה בהרבה דברים מסחריים, כגון וופלים, עוגות, עוגיות, רוגלך, בורקסים, מלוואח, ג'חנון, חטיפים וכן ציפס. דברי מאפה הקרויים "בצק עלים" מכילים בתוכם

## הראשון לציון: רבי בן ציון עוזיאל 1880-1953

בתחילת מלחמת העולם הראשונה, גזר שליט יפו לגרש את כל הנתינים הזרים בעיר, ובאכזריות רבה, אלפי נתיניה הזרים של יפו, אנשים, נשים וטף גורשו לאלכסנדריה. אבל רבי ציון לא נואש והמשיך לפעול, ושלח לראשי השלטון התורכי את תלונותיו על השליט האכזר. ואכן, לבסוף הושעה הלה ממשרתו, וליהודי יפו היתה רווחה. דרישות הצבא התורכי לא פסקו, מדי יום נגזר על היהודים להמציא דבר מה, שיהיה יקר יקר ערך כמו עצים, חיטה, אורז ושאר מזונות, ולהביאם לידי מפקדי הצבא. באחד מלילות השבת, הופרעה הדומיה ברחוב היהודים על ידי פסיעותיהם של שוטרי המושל. הם נעצרו ליד ביתו של יהודי בעל רחיים ונקשו בחוזקה על הדלת, וכאשר נענו, הוציאו מידיהם צו בשם המפקד חסאן-ביק, כי על היהודי הזה לטחון מיד כמות קמח למען החיילים הנלחמים. היהודי הנבוך מיהר להסביר כי לא יוכל לטחון קמח ביום המקודש של היהודים שהוא השבת, אלא אם כן יותר לו הדבר על ידי אחד מרבני העיר. המפקד שמע את תשובת היהודי, ומיהר לשלוח שליחים לרב העיר, הרב עוזיאל, וציוה עליו כי יתיר ליהודי לטחון ביום השבת. ענה לו הרב כי לא יוכל להתיר לאותו יהודי לחלל שבת. כששמע השליט חסן-ביק את תשובת הרב, השתולל מזעם וציוה להביא את הרב אל ביתו.

### סיפור

ישעיה, אשר יש לו ילד שאינו מדבר, שמע שבעיר הסמוכה יש ילד שגם הוא אינו מדבר, אך לפני ימים אחדים נתרפא והיה כאחד האדם. לכן, הלך לו לשמוע ממנו ומהוריו כיצד נתרפא בנם ושמו מרדכי. כשנכנס ישעיה לביתו של

את השומנים שהזכרנו, לכן חובה להימנע מלאכול אותם. ואומר הפרופסור רפאל קרסו: בורקס הינו המאכל הגרוע ביותר שיכול להיות, הבורקס הוא אבי אבות התחלואות, מאחר והוא מורכב משמנים מוצקים, והשומן הגרוע ביותר שיכול להיות.

### דברי מוסר:

#### האדם מעיד על גדולת הבורא

האדם נקרא עולם קטן, ואכן, כשם שהתבוננות בפלאי העולם מביאה בהכרח להרהורי אמונה, כך גם התבוננות בגוף האדם ובכל מה שקשור בו, מעוררת את האדם לחיזוק האמונה בה' ככתוב: ומבשרי אחזה אלוה, גוף האדם הוא מכונה מסובכת ומורכבת. היא כוללת מערכות שונות לעיכול, כלי הדם, כלי הנשימה ועוד. יש בה מערכת "מנופים" הקרויה בפינו "שרירים", וחושים שונים שניתנו לאדם בהתאמה מופלאה לתנאי חייו. כל אלו כולם כאחד עונים ואומרים: ה' מי כמוך. ועל הכל, ה' נתן באדם דעת, שהיא יתירה במעלתה על שאר הנבראים. באדם מצויים כוחות נעלים שאינם נמצאים אצל בעלי חיים. כוחות אלו מביאים האדם לגילוי תגליות ולהמצאות גאוניות, המתרבות והולכות מיום ליום, ועוד היד נטויה. במוחו של אדם מצויים כ-13 מיליארד תאים לאין ספור. נתבונן אפוא בכישרונותיו הברוכים של האדם. בכישרונות אלו הוא מפענח דברים סתומים ונעלמים, אוסף נתונים ומשתמש בהם לבניית מחקרים שיטתיים. מהו המקור לכישרונות אלו, מהיכן הגיעו, אם לא ממי שנאמר לו בתחילת ברכות העמידה אתה חונן לאדם דעת, ומלמד לאנוש בינה. ועל כגון זה נאמר על האדם: בצלם אלוקים עשה את האדם.

5 - אין אומרים תיקון רחל בבית החתן ולא בבית האבל וכן אבי הבן והמוהל והסנדק בליל המילה.

### התורמים לעלון זה

האדון טובי כהן ואשתו הגברת שילה ובניהם והוריהם לברכה ולהצלחה אמן.  
\*\*\* הבחורה ג'ויס אלביר פרחי והוריה והורי הוריה ואחיה ואחיותיה לברכה ולהצלחה אמן. \*\*\* האדון יעקב אברהם הכהן ואשתו הגברת שמחה ובניהם והוריהם ולע"נ הסבתא שלו סברייה בת גליה ע"ה אמן. האדון סולי ערמאן ואשתו הגברת ויקי ובניהם לברכה ולהצלחה ולבריאות אמן. \*\*\* האחים המבורכים האדונים אברהם, מוריס ואדוורד רימון ואחיותיהם אסתר, בירטא, נורמא למשפחת כהן לברכה ולהצלחה עם כל משפחותיהם ולע"נ אמם ג'ול בת בהייה ע"ה אמן. \*\*\* הגברת סוזי פרחי ובעלה האדון דוד ובניהם לברכה ולהצלחה ולע"נ אחיה המנוח אברהם בן לינדה ע"ה אמן. \*\*\* הגברת תניא ענתבי ובנה האדון סולי שאלו ובניהם לברכה ולהצלחה ולע"נ אמה לינדה בת טירה אסתר ע"ה אמן. \*\*\* האדון נסים קצאב הכהן ואשתו הגברת מאגי ובניהם לברכה ולהצלחה ולע"נ אמו אודית פרידה בת צופיה ע"ה אמן. \*\*\* האדון אלי לוי ואשתו הגברת ביקי ובניהם לברכה ולהצלחה ולבריאות אמן.

\*\*\*\*\*

התרומות בשבוע זה הסתכמו לסך של \$600.  
ותזכו למצוות אמן.

מספר המבקרים הגיע ל- 185,400,  
+900 מבקרים מהעלון הקודם.

**כל מי שיכול לתרום לעלון זה  
יבורך מפי עליון אמן.**

\*\*\*\*\*

[www.BethYosef.com](http://www.BethYosef.com)

מרדכי, סיפרו לו הוריו את כל קורות בנם, וכך אמרו לו: מאז מרדכי עמד על דעתו, לא הצליח להוציא מילה מפיו, כי אם הברות קטועות שאינן נהירות. אבל מילים שלמות מעולם לא עלו על דל שפתיו. ולפלא היה זה, שלכתוב ולקרוא ידע היטב, המלמדים שלמדו עימו, לבד, או עם חבריו בני גילו, התפעלו והתרגשו מקליטתו המהירה של מרדכי. בן שמונה שנים היה, באמצעות סימני ידיים נמרצים שאל קושיות נכונות על דברי הגמרא שלמד, רשם הערות והסברים והפליא את סובביו בבקיאות שהלכה והתעצמה. דמעות של התרגשות זלגו מעיניו כשנבחן על מסכתות מתחילתן ועד סופן. את השאלות שאלו בקול, ואילו מרדכי ענה בידיו, והשיב בהינף אצבע ובהנהוני ראש של הן ולאן. ממשיך האב ואומר: לא התייאשנו, ובכל יום התפללנו עבורו שירפא ה' אותו ויחלימו למען יוכל להגות בפיו כאחד האדם, והיינו בטוחים שישועתו קרובה לבוא.

### דינים

1 - התנא אומר: הוי "גיבור כארי", כלומר, צריך להתגבר כארי בעשיית המצוה, ויתגבר לקום בבוקר בזריזות לעבודת ה'. ובפרט בימי החורף או בקיץ, ולומר לו איך תקום ממיטתך ועדיין לא שבעת משנתך, ובחוף האויר מזיק לך, אלא יכניע את יצרו לעבודת ה'. ויתפלל בציבור, וישמור על זמן קריאת שמע וזמן העמידה.

2 - בקומו משנתו, יאמר קטע: מודה אני לפניך כחי ואפילו עוד לא נטל ידיו.

3 - אם נתעורר קודם עלות השחר, חייב לומר תיקון חצות. והמקובלים הפליגו במעלות וחשיבות אמירת תיקון חצות.

4 - אין לומר תיקון חצות אחר עלות השחר, אבל מותר לומר תיקון לאה והוא הקטע השני של תיקון חצות.